



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ

Σαλαμίνα, 20/07/2017  
Αρ. Πρωτ : 16673

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Ταχ. Δ/ση: Λ. Κων. Καραμανλή  
& Αμμοχώστου 1

Ταχ. Κωδ.: 189 00 - Σαλαμίνα

Τηλέφωνο : 213-20 27 392

Email: d.perivallon.salamina@gmail.com

ΠΡΟΣ: κάθε ενδιαφερόμενο  
(με ανάρτηση στον ιστότοπο του Δήμου)  
ΚΟΙΝ: Επιτροπή Διαγωνισμού

**ΘΕΜΑ:** “ Συμπληρωματικές πληροφορίες - Διευκρινήσεις επί της αριθ. πρωτ. 15934/11-07-2017 Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ» ”

Με το παρόν ενημερώνουμε τους ενδιαφερόμενους σχετικά με συμπληρωματικές πληροφορίες- διευκρινίσεις επί ερωτημάτων που τέθηκαν στην υπηρεσία μας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στους σχετικούς όρους της ανωτέρω διακήρυξης.

### Ερώτηση 1<sup>η</sup>

Στο άρθρο 7, “Τεχνικές Προδιαγραφές”, παρ. “1. Γενικά”, αναφέρεται:

**Α) ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΔΩΝ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 770ΛΙΤ & 1.100 ΛΙΤ και**

**Β) ότι “ο κάδος επίσης πρέπει να φέρει απαραίτητες μονομπλόκ με το σώμα χειρολαβές, σταθερά κατασκευασμένες από τη πρέσα και το καλούπι κατασκευής, κατάλληλης διατομής και ενίσχυσης για την εύκολη μετακίνηση του και την εργονομική του χρήση, ενώ στην παρ. “2 Ειδικά, ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 1100 ΛΙΤΡΩΝ ”, αναφέρεται ότι “Εκατέρωθεν των πλαϊνών τοιχωμάτων και στο άνω σημείο του κάδου, θα υπάρχουν τέσσερις (4) χειρολαβές, αποσπώμενες όπου σε περίπτωση θραύσης τους να αντικαθίστανται, κατάλληλης διατομής και ενίσχυσης, για τη μετακίνησή τους, καθώς και δύο πρόσθετες στο μεσαίο τμήμα, για την ευκολότερη μετακίνησή τους, όταν είναι πλήρεις φορτίου. Η κατασκευή τους θα είναι λεία για την αποφυγή τραυματισμών από “γρέζια”, που μπορεί να προέλθουν κατά τη χύτευση. οι χειρολαβές πρέπει να είναι αποσπώμενες”.**

Ποια είναι η απαίτηση της Υπηρεσίας, αποσπώμενες ή μονομπλόκ χειρολαβές?

### Απάντηση

Γίνονται αποδεκτές προσφορές που περιλαμβάνουν τόσο αποσπώμενες όσο και μονομπλόκ χειρολαβές.

### Ερώτηση 2<sup>η</sup>

Στην παρ. «Συμπληρωματικά Στοιχεία Τεχνικής Προσφοράς με ποιινή αποκλεισμού» αναφέρεται ότι :

“Ο χρόνος παράδοσης πρέπει να είναι 60 εργάσιμες ημέρες, ενώ στο άρθρο 12, **ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ** αναφέρεται ότι ο χρόνος αυτός είναι 60 ημερολογιακές ημέρες. Ποιο είναι ο απαιτούμενος χρόνος παράδοσης?

### Απάντηση

Ο χρόνος παράδοσης των προσφερομένων ειδών είναι εξήντα (60) εργάσιμες ημέρες.

### Ερώτηση 3<sup>η</sup>

Στις Ειδικές Απαιτήσεις σύνταξης της Οικονομικής Προσφοράς στο Παράρτημα Γ' αναφέρει μεταξύ άλλων:

**ΟΔΗΓΙΕΣ** (Ειδικές απαιτήσεις οικονομικής προσφοράς)

“1. Ο παραπάνω πίνακας συμπληρώνεται (χωρίς να τροποποιηθεί η μορφή του) από τους οικονομικούς φορείς, σύμφωνα με την κείμενη εργατική, ασφαλιστική και σχετική Νομοθεσία **επί ποιινή απαραδέκτου της προσφοράς προσκομίζοντας στο Φάκελο της Προσφοράς τους φωτοαντίγραφα της προαναφερόμενης Νομοθεσίας**”.....

“6\_Ο προσφέρων οφείλει να επισυνάψει στον φάκελο οικονομικής προσφοράς **αντίγραφο της Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας** στην οποία τυχόν υπάγονται οι εργαζόμενοι στην σύμβαση”

Ενημερώστε μας, εάν απαιτείται η προσκόμιση των ζητούμενων στην παραπάνω παράγραφο, με γνώμονα ότι η Διακήρυξη αφορά προμήθεια ειδών και όχι έργο.

### Απάντηση

Δεν απαιτείται η προσκόμιση των ζητούμενων στοιχείων.

Ο Διευθυντής  
Περιβάλλοντος, Πρασίνου &  
Καθαριότητας



Σταμάτιος ΒΑΦΕΙΑΔΑΚΗΣ